
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ "СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВ-

СКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Принято Советом депутатов 31.08.2016 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Старомайнский 

район» решил: 

1. Внести в Устав муниципального образования «Старомайнский 

район» Ульяновской области, утвержденный решением Совета депутатов 

муниципального образования «Старомайнский район» от 22.11.2006 № 078-

РСД следующие изменения: 

1) часть 1 статья 6.1. дополнить пунктом 13 следующего содержания: 

«13) осуществление мероприятий в сфере профилактики 

правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах 

системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»; 

2) статью 28 дополнить частью 4.2. следующего содержания: 

«4.2. Администрация муниципального образования «Старомайнский 

район» является органом местного самоуправления, уполномоченным на 

осуществление следующих полномочий: 

1) обеспечение координации деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования «Старомайнский район» при 

реализации проекта муниципально-частного партнерства; 

2) согласование публичному партнеру конкурсной документации для 

проведения конкурсов на право заключения соглашения о муниципально-

частном партнерстве; 

3) осуществление мониторинга реализации соглашения о 

муниципально-частном партнерстве; 

4) содействие в защите прав и законных интересов публичных 

партнеров и частных партнеров в процессе реализации соглашения о 

муниципально-частном партнерстве; 

5) ведение реестра заключенных соглашений о муниципально-частном 

партнерстве; 

6) обеспечение открытости и доступности информации о соглашении о 

муниципально-частном партнерстве; 

7) представление в уполномоченный орган результатов мониторинга 

реализации соглашения о муниципально-частном партнерстве; 

8) осуществление иных полномочий, предусмотренных Федеральным 

законом от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно - частном партнерстве, 

consultantplus://offline/ref=3B809243EA6667783D9D07F1169CAD16E7A585E817E1FAC517D551462DG7r3F


муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

другими федеральными законами, законами и нормативными правовыми 

актами Ульяновской области, настоящим Уставом и муниципальными 

правовыми актами муниципального образования «Старомайнский район».»; 

3) абзац 5 части 1 статьи 28.1. изложить в следующей редакции: 

«Контракт с Главой Администрации заключается на 5 лет. После 

заключения контракта Глава Администрации приносит клятвенное 

обещание.»; 

4) в части 5 статьи 38 слово «подлежат» заменить словами «могут 

подлежать»; 
5) в статье 42: 

а) в части 3 слово «подлежат» заменить словами «могут подлежать»; 
б) дополнить частью 4 следующего содержания: 

«4. Проекты муниципальных нормативных правовых актов 

муниципального образования «Старомайнский район», устанавливающие 

новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными 

нормативными правовыми актами обязанности для субъектов 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, могут подлежать 

оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного 

самоуправления муниципального образования «Старомайнский район» в 

порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами 

муниципального образования «Старомайнский район» в соответствии с 

законом Ульяновской области, за исключением: 

1) проектов нормативных правовых актов представительного органа 

муниципального образования «Старомайнский район», устанавливающих, 

изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы; 

2) проектов нормативных правовых актов представительного органа 

муниципального образования «Старомайнский район», регулирующих 

бюджетные правоотношения.»; 

6) статью 60 дополнить частью 3 следующего содержания: 

«3. Положения настоящей статьи не применяются в случаях, если 

федеральными законами установлен иной порядок организации и 

проведения контроля (надзора) за деятельностью органов местного 

самоуправления и должностных лиц органов местного самоуправления, 

а также к мероприятиям по контролю (надзору), проводимым 

должностными лицами органов федеральной службы безопасности».  

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после 

его государственной регистрации и вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Глава муниципального образования                                  Г.В.Ширманова 

р.п. Старая Майна 

31.08.2016 года № 39 - РСД 


